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Szkoła Podstawowa nr 13 im. Kornela Makuszyńskiego świętuje w tym roku jubileusz

dwudziestopięciolecia. Z tej okazji 10 listopada zorganizowano uroczyste obchody,

w których uczestniczyła cała społeczność szkolna i zaproszeni goście.

Rano uczniowie pod opieką nauczycieli udali się do kościoła, gdzie odprawiona

została msza święta. Później, na jednej z lekcji, podczas apelu okolicznościowego

klasy 0-5 zaśpiewały hymn szkoły i obejrzały część artystyczną. Podniosłość święta

została zaakcentowana przez uczniów poprzez galowy strój oraz patriotyczne

wstążeczki i kotyliony.

 

Po południu, o godzinie 14:00, rozpoczęła się uroczysta gala jubileuszowa, w której

uczestniczyli zaproszeni goście oraz klasy 6 i 7. Po części oficjalnej, bogatej w ciepłe

słowa pod adresem szkoły i liczne życzenia od zaproszonych gości, odbyła się część

artystyczna. Miała ona formę podróży sentymentalnej. Widzowie zostali zaproszeni

do wspólnej wędrówki w czasie, przyglądając się organizacji roku szkolnego w

„Trzynastce”. Podróż była pełna wrażeń i emocji. Rozpoczęła się od 1 września,

występem ubranych w fartuszki szkolne dzieci, które śpiewały piosenkę „Znowu do

szkoły”. Później nastąpił szybki przeskok do października - miesiąca intensywnej

pracy i Dnia Edukacji Narodowej. Dzięki scence kabaretowej widzowie mogli poczuć
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atmosferę często trudnej i żmudnej nauki i pracy. Następnie korytarz czasu

zatrzymał się w teraźniejszości, dokładnie w przededniu ważnego święta

narodowego – Święta Odzyskania Niepodległości. Postrzeganie patriotyzmu w

wolnej ojczyźnie zostało „wyśpiewane” przez absolwentki SP 13 - Karolinę Grudzień i

Martynę Senderowską - uczennice sąsiadującego i zaprzyjaźnionego Gimnazjum nr

4.

Następnym etapem podróży w czasie był niezwykle intensywny i pełen emocji

miesiąc – grudzień. Jego radosny nastrój został odzwierciedlony wdzięcznym tańcem

małych śnieżynek i mikołajkową piosenką. Potem przyszła kolej na styczeń i luty -

zimowy czas karnawału. Został on zilustrowany żywiołowym tańcem uczennic SP 13.

 

Po nim czasowym korytarzem przybył miesiąc marzec. Była to okazja do

zaprezentowania uhonorowanych w konkursach talentów – wokalnego i

recytatorskiego. Po brawurowych występach pojawił się kolejny miesiąc – kwiecień.

Był on okazją do powspominania absolwentów „Trzynastki” przy taktach muzyki,

które w mistrzowski sposób ze skrzypiec wydobyła Julia Bielakowska, utalentowana
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absolwentka, która rozwija swój muzyczny talent. Następnie czas powiódł

wszystkich do pracowitego i słonecznego miesiąca maja, którego urok oddała

piosenka „Tyle słońca w całym mieście”, w wykonaniu pani Kingi Piątek, która w

roku 1998 zajęła pierwsze miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Country w

Rypinie. Występowi uroku dodał fakt, że w pewnym momencie na scenę dołączyła

Maja-uczennica SP13. Było to niezwykłe spotkanie pokoleń.

Portal czasu zatrzymał się wreszcie na końcowej stacji – w czerwcu - radosnym

czasie podsumowań i zapłaty za całoroczną pracę oraz początku długo

wyczekiwanych wakacji, w które udało się wejść tanecznym krokiem. A to już za

sprawą żywiołowego, pełnego akrobatycznych niespodzianek tańca, w wykonaniu

bardzo zdolnych uczennic klasy 7- Oliwii i Vanessy.

Brawurowy pokaz zakończył ekspresową podróż w czasie, dzięki której zaproszeni

goście mogli w telegraficznym skrócie spojrzeć na rok szkolny w „Trzynastce”.

Program artystyczny przygotowany przez p.Iwonę Jędrzejczyk, p.Ewę Szeląg,

p.Zuzannę Kędziorę, p.Izabelę Gajewską, p.Małgorzatę Zaczek, p.Małgorzatę Zawór,

p.Wojciecha Wąsalę i p.Jarosława Cyrnka spotkał się z dużym uznaniem widowni. Na

scenie wystąpiło około 50 osób, w tym cztery absolwentki, które zostały nagrodzone

pamiątkowym dyplomem „Przyjaciel SP13”.
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Miłym domknięciem całości był teledysk jubileuszowy zrealizowany specjalnie na tę

okazję oraz pamiątkowe upominki, w postaci długopisów z dołączonymi

wiadomościami od pana Kornela Makuszyńskiego, czyli cytatami i przesłaniami z

utworów patrona.

Po uroczystej gali goście zostali zaproszeni na bankiet przygotowany przez

pracowników i Radę Rodziców. Mogli też zwiedzać szkołę, oglądać wyeksponowane

kroniki oraz wystawy tematyczne, związane z patronem i jubileuszem

dwudziestopięciolecia.

 

Uroczyste obchody przypadły na dzień 10 listopada, ale społeczność szkolna

rozpoczęła świętowanie dużo wcześniej, poprzez lekcje wychowawcze o patronie i

historii szkoły, przygotowanie wystaw i gazetek tematycznych, udział w

zorganizowanych przez Samorząd Uczniowski konkursach – plastycznym i

literackim.

W uroczyste obchody jubileuszowe włączyła się cała społeczność szkolna – dyrekcja,

nauczyciele, uczniowie, pracownicy administracji i obsługi oraz bardzo wspierająca

Rada Rodziców, pokazując, że zbiorowa praca przynosi wspaniałe owoce.
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                                                                                Zuzanna Kędziora

Szkoła Podstawowa nr 13

https://www.youtube.com/watch?v=wwBEZcL2ez0
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